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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Gjuhë Praktike e Gjuhës B (2) 

 

Ngarkesa: 12 kredite; 120 orë mësimore seminar 

Viti / Semestri : Viti I, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit : Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i etikës : Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: Ky kurs synon: Studenti të jetë i aftë të ndërveprojë përmes 

kompetencës komunikuese që ofron Niveli B (1,2) i përshkruar në MCERL (Manuali i referencës 

per gjuhet e huaja). 

Objektivat specifike lëndore:  

1.Studenti të jetë i aftë të përvetësojë koncepte mesatare të gramatikës, drejtshkrimit dhe 

drejtshqiptimit, të fjalorit.  

2.Të shprehet në formë gojore dhe të shkruar thelbësore në gjuhën spanjolle; të përshkruajë 

vende dhe njerëz; të redaktojë një biografi; të kryejë komentare të shkurtër mbi tema të 

ndryshme;  

3.Të punojë në grup dhe të bashkëpunojë me persona të tjerë; të kryejë dhe të përmbushë 

veprimtari; të organizojë, planifikojë dhe të përdorë informacionin në gjuhë të huaj;  

4.Të njohë tradita dhe kulturë nga popujt hispanikë; të vetëvlerësohet dhe të vlerësojë të tjerët; 

 

 

 

 

 

 

 


